令和5年度 3回 エフエムひゅうが放送番組審議会議事録

令和5年9月28日 13：30～14：30

日向商工会議所

出席委員（敬称略）

野口 洋

黒木隆文

黒木麗子

野間知波

以上4名

欠席委員

櫻川勝志、堀田浩一

事務局

 髙森 靖弘、濱田 泰範、黒木 美智子、瀬井 丈一郎

【概要】

 『戦争と特攻について考える集い』

２０２３年８月１4日 午前９時～ 放送

  についてご意見、ご感想を伺いました。

ご感想として

「若い世代の意見、感想、考えていることやどう感じているのかが聞ける良い番組だ。」

「解説は分かりやすく、朗読は迫力があり映像がなくても十分伝わったと思う。」

「後世に語り継ぐべきことは多くある、伝え続け風化させないため、この番組は

意味のあるものだと感じた。」

といった評価をいただきました。

ご意見として

「試聴音源が審議意見をまとめるには短く感じたが、もう少し聴いてみたいと思わせた

のは良い番組の証だと思う。」

「座談会形式は良いと思うがもう少し踏み込んだ質問、意見があってもよかったのでは

ないか。」

というご意見をいただきました。

以 上